Российская Федерация
Иркутская область
Усольское районное муниципальное образование
Мишелевское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От _28.09.2018__                                                                          № ___295
р.п. Мишелевка

Об утверждении плана практических мероприятий по отработке вопросов проведения эвакуации и первоочередного жизнеобеспечения населения при проведении тренировки на территории городского поселения Мишелевского муниципального
образования

 В соответствии с Федеральным Законом «О гражданской обороне» от 12.02.1988 № 28-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», в целях планирования проведения эвакоприёмных мероприятий на территории городского поселения Мишелевского муниципального образования в особый период, руководствуясь ст. 23,46 Устава Мишелевского муниципального образования, администрация городского поселения Мишелевского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план практических мероприятий по отработке вопросов проведения эвакуации и первоочередного жизнеобеспечения населения при проведении тренировки на территории городского поселения Мишелевского муниципального образования (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского поселения Мишелевского муниципального образования.

Глава городского поселения
Мишелевского муниципального образования			      Н.А. Валянин

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации городского поселения Мишелевского муниципального образования
							       № 295 от 28.09.2018
ПЛАН
практических мероприятий по отработке вопросов проведения эвакуации и первоочередного жизнеобеспечения населения при проведении тренировки на территории городского поселения Мишелевского муниципального
образования
	№
п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Время
ирк./место
проведения
	Ответственные исполнительные (Ф.И.О.- должность)

	1
	2
	3
	4

	Для городского поселения Мишелевского муниципального образования, входящего в состав загородной зоны Иркутской области

	1
	Заседание эвакоприемной комиссии городского поселения Мишелевского муниципального образования
	11.00-12.00
Администрация
	Председатель эвакоприемной комиссии МО Кривель Андрей Михайлович

	2
	Развертывание приемного эвакопункта с практическим выполнением мероприятий по предназначению (организации приема, регистрации и отправки эваконаселения на пункты расселения).
	12.00-15.00
МБОУ Мишелевская СОШ №19
МБОУ Хайтинская ООШ
	Кривель А.М.,  председатель эвакоприемной комиссии МО
Вишнякова Г.Д., директор МБОУ «Мишелевская СОШ № 19»
Чернявская Г.С., директор МБОУ Хайтинская ООШ

	3
	Развертывание подвижного пункта питания с практическим выполнением мероприятий по предназначению
	16.30-18.00
МБОУ Мишелевская СОШ №19
МБОУ Хайтинская ООШ
	Кривель А.М.,  председатель эвакоприемной комиссии МО
Вишнякова Г.Д., директор МБОУ «Мишелевская СОШ № 19»
Чернявская Г.С., директор МБОУ Хайтинская ООШ

	4
	Развертывание подвижного пункта вещевого снабжения с практическим выполнением мероприятий по предназначению
	16.30-18.00
МБОУ Мишелевская СОШ №19
МБОУ Хайтинская ООШ
	Кривель А.М.,  председатель эвакоприемной комиссии МО
Вишнякова Г.Д., директор МБОУ «Мишелевская СОШ № 19»
Чернявская Г.С., директор МБОУ Хайтинская ООШ

	5
	Развертывание подвижного пункта продовольственного снабжения с практическим выполнением мероприятий по предназначению
	16.30-18.00
МБОУ Мишелевская СОШ №19
МБОУ Хайтинская ООШ
	Кривель А.М.,  председатель эвакоприемной комиссии МО
Вишнякова Г.Д., директор МБОУ «Мишелевская СОШ № 19»
Чернявская Г.С., директор МБОУ Хайтинская ООШ